CAP. VII. « Tunc nos episcopi tentantes requisi-

vimus an ipsa ulterius vellet inde aliquam querimoniam movere, aut aliquas insidias moliri, si suæ petitioni satisfactum fieret. Ad quod illa libera voce: Per eam fidem quam colo, ait, vobis coram Deo promitto quia in æternum nec per meipsam, nec per meum ingenium ullam inde querelam movebo.

CAP. VIII. « Quid denique a sæpessato confratre nostro, de hac re multum tristante, et angustiante, ac lugente, atque quod unquam illius confessionis 570 conscius exstitit admodum pœnitente, didicimus, hoc fratribus et coepiscopis, juxta conditionem datæ licentiæ, viva voce narrandum est, ut sicut in primordio dictum est, cum argumenta hactenus latentis causæ perceperint, uno eodemque omnes consilio et consensu errorem expellant et verum statuunt. »

RESPONSIO.

De hujus libelli serie superfluum duximus per singula quasi respondendo disserere, cum ipse sibi sufficiat ea quæ continet demonstrare, et nec nostræ laudis assertionem indigeat nec vituperationem refugiat. Tamen quod in quinto capitulo ipsius relegimus dictum de qua agitur feminæ: « Hoc præmonemus, tibi que diligenter prohibemus Dei et nostra auctoritate, ut nec alicujus suasionem, imo deceptionem, ad alios honores invitata, nec timore cuiuslibet pœnæ vel mortis, aliquod tibi crimen falso confingas, et nos, quod absit, in errorem inducas, » mirum est si ante non fuit cognitum quod ab ea erat dicendum, cur talia eidem feminæ ante confessionem fuere præmissa: et si pluribus quæ dicenda erant ante fuerunt percognita, cur quasi sub secreta confessione quæ dicta sunt profiterentur esse recepta. Sed hoc modo accidere potuisse putamus, quia sicut legitur in litteris divinitus inspiratis, non semper adest prophetis spiritus prophetiæ, dicente Eliseo de Sunamite ad Giezi puerum suum: *Dimitte illam, anima enim ejus in amaritudine est, et Dominus celavit a me, et non indicavit mihi (IV Reg. iv, 27)*; et quando vult iterum idem spiritus adest prophetis. Unde et Achias, divino Spiritu inspiratus, ad uxorem Jeroboam dicit, mox ut audivit sonitum pedum ejus introeuntis per ostium: *Ingrederere, uxor Jeroboam, quare te aliam esse simulas? (III Reg. xiv)*. Quapropter si Domini Spiritus, quoniam, testante Apostolo (Ephes. iv, 11), et pastores Ecclesiæ prophetae sunt, revelavit auriculam alloquentium mulierem, ad se cum simulatione fortassis advenientem, in potestate ipsius spiritus est, qui *ubi vult spirat*, ut occulta revelatione illis suggesserit, eidem mulieri Dei sua auctoritate præcipere, ne eis simulata præsumeret quoquomodo indicare. Nos autem de incertis disputare non volumus, qui certa ex Scripturarum auctoritate proferre valemus. Nam de adhortatione ad confessionem dictum legitur: *Revela Dominam tuam, et spera in eum (Psal. xxxvi, 5)*. De subsequente autem adhortationem confessionem iterum legitur: *Dixi: Pronuntiabo injustitiam meam Do-*

et tu remisisti impietatem peccati mei (Psal. A 571). Huic quoque confessioni a Domino repensa missio, non punitio, quæ non est extorta per a, sed prolata ad indulgentiæ spem per meditationem, ut item dixit : *Et ex voluntate confitebor ei* (Psal. cxxvii, 7); nec invitata ad aatem honorem, sed ad futuram beatitudinem, scriptum est : *Vanum est vobis ante lucem esse : surgite postquam sederitis, qui manducatis doloris* (Psal. cxxvi, 1, 2). Ille enim **571** nocem surgit, qui a Dei custodia per negligentiam mandatorum ejusse alienans cadit, et ante diem i sæculi in hac vita quæ nocti est similis, homo extolli ac proficere appetit. Sedendum ergo est per pœnitentiam, ut post recte surgamus indulgentiam, quia quisquis nunc se sponte per B sententiam non humiliat, nequaquam hunc sequens exultat. Qualiter autem non exaltari, sed humili per confessionem et pœnitentiam debeamus, ius in Evangelio Lucæ habitum pœnitentis instruat, dicens : *Olim in cinere et cilicio sedentiam egissent* (Luc. x, 13); et in psalmo : *Iavi in jejuniis animam meam* (Psal. xxxiv, 12); *adiebam me cilicio* (Psal. xxix, 8); et : *Factus conturbatus* (Psal. xxix, 8); et : *Cinere tantum panem manducabam, et potum meum cum fletu bibam* (Psal. ci, 10); et : *Vigilavi, et factus sum passer solitarius in tecto* (Psal. v, 8). Unde et canones jubent (Conc. Agat., can. 15) ut pœnitentia tempore quo pœnitentiam petunt, impositio manuum et cilicium super capita a sacerdote, C ubique constitutum est, consequantur. Et conc. 10) : Manus impositionem, cujus crimen tantum est, ante absidem accipiat; quod unius publice pœnitens ab episcopo suo, de cujus vita est, debet suscipere. Illud autem quod aliter lædit Ecclesiam, a synodo, id est concilio episcopali, medicabiliter debet sanari. Et miro hic libellus episcopalem, qui pro causa generari debet, et secretam describit confessionem, specialem postulat medicinam.

Et septimum capitulum, in quo tentando inquitur femina jam designata, ut ibi scriptum est : *Utrum inde aliquam vellet querimoniam referre, aut aliquas insidias moliri, si suæ petitioni actum fletet,* » ex quo juratio demonstratur, tarditatis nostræ est ingeniolo suspectum; D nobis nihil est inde responsum, ne deviare legali tramite aut a capituli semita videamur. Et etiam quod in præmissi libelli octavo capitulo scriptum est : « Quid denique a sæpe fato concilio nostro de hac re multum tristante, et angustante, ac lugente, atque quod unquam illius concilii conscius exstitit admodum pœnitente didicimus, hoc fratribus et coepiscopis juxta conditionem licentiæ viva voce narrandum est, ut sicut in medio dictum est, cum argumenta hactenus his causæ perceperint, uno eodemque omnes homo et consensu errorem expellant et verum